
S m l o u v a  o  d í l o  
 

č. 001/2019 

 

Smluvní strany 

 

Strašík SZP s.r.o. 

IČ: 02659379 

DIČ: CZ02659379 

se sídlem: Dubečská 62/2, Strašnice, 100 00 Praha 10 

jednající: Vladimír Strašík, jednatel 

bankovní spojení: č. účtu:  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 222180 

  

dále jen jako „zhotovitel“ 

a 

Dům dětí a mládeže Praha 4 – Hobby centrum 4  

IČ: 45241651 

DIČ: CZ45241651 

se sídlem: Bartákova 1200/4, 140 00 Praha 4 

jednající: PaedDr. Vladimír Bek, ředitel 

zřizovatelem je hlavní město Praha rozhodnutím MŠMT ČR čj.34008/2000-14 

 

dále jen jako „objednatel“ 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu o dílo 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

I. Předmět díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést výkopové a zemní práce související s opravou 

teplovodního kanálu mezi pavilony A a C , dále dle bodu I. 2. této smlouvy a nabídky v 

příloze (dále jen „výkopové a zemní práce nebo předmět díla“). 

 

2. Předmět díla zahrnuje následující: 

- zemní práce, ztížené vykopávky, dokopávky 

- odstranění stávajícího chodníku vč obrub očištění a uložení na palety 

- zajištění stávajících sítí 



- bourání zákrytového betonu, sejmutí zákrytových desek 

- nakládka a odvoz suti na skládku včetně poplatků za uložení 

- vodorovný přesun výkopku (mezideponie vedle výkopu) 

- vyčištění dna stávajícího betonového kanálu 

- zřízení přiloženého pažení u výkopu pod 1,3 hloubky pod úroveň terénu včetně 

zpětného odstranění 

- zpětná montáž zákrytových desek, izolace stropní desky kanálu 

- betonová mazanina, zpětný zásyp zhutněný 

- betonový podklad pod chodníkem, pokládka dlažby do lože 4/8 

- osazení chodníkové obruby, dodávka a rozprostření ornice 

- osetí plochy travou, přesun hmot a mechanizmů 

 

3. Objednatel závazně určuje, že místem plnění předmětu díla je pozemek nacházející se 

v areálu Hobby centra DDM Praha 4, ul. Bartákova, Praha. 

 

4. Smluvní strany se dohodly na termínu realizace díla nejpozději do 6 týdnů od podpisu 

této smlouvy a uhrazení zálohy dle čl. II odst. 3 této smlouvy. V tomto termínu se 

zhotovitel zavazuje provést montáž a dopravu díla na místo určené objednatelem dle 

čl. I odst. 3 této smlouvy.  

 

II. Cena díla a způsob fakturace 

  

1. Cena díla se skládá z částek dle nabídky - viz příloha a celková cena díla tedy činí: 

 

Cena celkem bez DPH je 407.825,20  Kč. 

 

DPH bude účtována dle platné a příslušné sazby zákona o DPH. V případě, že se bude 

jednat o plnění v režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 

Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH) nebude k ceně účtována 

sazba DPH, neboť výši daně je povinen doplnit a přiznat objednatel, pro kterého bylo 

plnění uskutečněno. 

 

2. Cena je stanovena dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

3. Výkopové a zemní práce budou hrazeny na základě vystavených faktur se splatností 

14 dnů do maximální výše ceny díla  tj. Kč 407.825,20 bez DPH. 

 

III.  Povinnosti a práva zhotovitele 

 

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu s ust. §157 zák.č.183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění. 

 



2. Zhotovitel umožní objednateli technickou kontrolu prací. 

 

3. Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni řádného předání Díla vyklidit staveniště a 

uvést jej do původního stavu. V případě prodlení s vyklizením staveniště je 

objednatel oprávněn nechat staveniště vyklidit a věci zhotovitele uložit do úschovy 

třetí osoby na náklady zhotovitele. O vyklizení je objednatel povinen informovat 

zhotovitele. 

 

IV.  Povinnosti a práva objednatele 

 

1. Po dobu trvání montáže díla umožní objednatel pracovníkům zhotovitele vjezd na 

pozemek k vlastnímu místu instalace přiměřenou technikou (mini bagr a malé 

nákladní auto), napojení na el. síť 230 V a používání sociálního zařízení, pokud to 

místní podmínky dovolují, a to na svůj náklad. 

 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí 

dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn písemně žádat po zhotoviteli 

provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené 

lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

 

V. Smluvní pokuty 

 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží svým zaviněním dobu plnění sjednanou v této 

smlouvě, určily si smluvní strany pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění dle 

čl. II odst. 1 této smlouvy za každý den prodlení s dokončením díla, nejvýše však do 

výše 10 % z ceny díla. Smluvní pokutu je v takovém případě povinen zaplatit 

zhotovitel objednateli do 30 dnů po obdržení výzvy k zaplacení smluvní pokuty.  

 

2. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla nebo jakékoli její části, je 

objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené 

částky ceny díla za každý den prodlení. Právo zhotovitele na náhradu škody tím není 

dotčeno. 

 

VI.  Záruční podmínky 

 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 36 měsíců.  

 

VII. Vyšší moc 

 

1.  Smluvní strany se osvobozují od zodpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění 

smluvních závazků, jestliže se takto stalo v důsledku vyšší moci.  Vyšší mocí se rozumí 

živelné pohromy (povodně, zemětřesení), mobilizace, atp. 

 



2.  V každém případě je však strana postižena vyšší moci povinna neprodleně druhou 

stranu o výskytu vyšší moci informovat a provést neodkladně všechna opatření 

k vyloučení škod. 

 

VIII. Ostatní ujednání  

 

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku v platném a účinném znění. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 

obdrží po jednom a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami  

a účinnosti uveřejněním v registru smluv ve smyslu příslušných ustanovení zákona 

č.  340/2015 Sb.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 

nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  Uveřejnění v registru zajistí objednatel.  

 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s ní a nemají 

proti ní žádných námitek. Dále prohlašují, že úmysl uzavřít tuto smlouvu učinily ze 

své svobodné vůle, vážně, srozumitelně a určitě a že tuto smlouvu neuzavřely v tísni 

ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

5. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s 

konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a 

Agrární komoře České republiky podle jeho řádu třemi rozhodci. 

 

6.  Jakékoliv pohledávky z této smlouvy jsou nepřevoditelné na jinou osobu. 

 

Příloha: nabídka výkopové a zemní práce 

 

 

V Praze dne 15.7.2019   V Praze dne  

 

 

 

 

 

_____________________________________  _____________________________________ 

Zhotovitel     Objednatel     

   

 

 



 

 


